

Obiectivul: [8] Lucrari de reparatie capital in clasa FABLAB IPLT Mihai Eminescu, or.Drochia

Obiectul: [8] Lucrari de reparatie capitala in clasa la IPLT Mihai Eminescu or.Drochia

Devizul: Lucrari de constructie

Devizul local de resurse Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-10

Valoarea de deviz 259 130,33 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	52,4831	60,0000	3 148,99
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,1650	60,0000	4 149,90
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	233,2702	60,0000	13 996,21
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	210,0280	60,0000	12 601,68
5	7132010010900	Faiantar	h-om	14,6880	60,0000	881,28
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,9207	60,0000	1 675,24
7	7132040012700	Parchetar	h-om	46,5010	60,0000	2 790,06
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,6713	60,0000	460,28
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,4000	60,0000	1 164,00
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,8720	60,0000	1 312,32
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	26,0860	60,0000	1 565,16
12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,0800	60,0000	2 704,80
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	218,8200	60,0000	13 129,20
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	110,6640	60,0000	6 639,84
15	7422010060100	Timplar	h-om	151,5420	60,0000	9 092,52
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5805	60,0000	34,83
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,7813	60,0000	4 186,88
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,4185	60,0000	7 105,11
19	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4032	60,0000	24,19
20	9312040019600	Sapator	h-om	1,8275	60,0000	109,65
Total manopera					86 772,14	
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	35,7400	3,9300	140,46
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	9,3850	10,0000	93,85
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	30,9000	20,0000	618,00
4	1109091	Dibluri	buc	100,0000	1,2500	125,00
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,0500	15,0000	75,75
6	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	195,0000	195,00
7	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,5760	556,0000	320,26
8	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,4320	15,0000	6,48
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0199	325,0000	331,48
10	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,4140	21,0000	50,69
11	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0307	5 070,0000	155,65
12	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	5 070,0000	1,52
13	2010232958990	Lemn de foc	kg	142,9600	25,0000	3 574,00
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	259,2000	0,0375	9,72
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3450	10,0000	3,45
16	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	15,75
17	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	2,0000	0,0000	6,54
18	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	1,0000	0,0000	32,23
19	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	185,33
20	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	13,87
21	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din	%	10,0000	0,0000	212,18

		valoarea materialelor explicate				
22	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,0000	186,00
23	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	47,26
24	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	5,0000	0,0000	455,23
25	222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	23,63
26	222222222992	Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	1,0000	0,0000	2,15
27	2320116200573	Benzina auto	l	2,8400	23,0000	65,32
28	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,1100	23,0000	25,53
29	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,80
30	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	142,9600	15,5000	2 215,88
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3956	35,0000	48,85
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,0532	35,3800	108,02
33	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,1200	218,3300	26,20
34	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	6,8352	15,0000	102,53
35	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,0550	36,0000	829,98
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,4800	70,8300	4 354,63
37	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	1,4200	85,8300	121,88
38	2430126103218	Vopsea de EMAIL	kg	2,4140	70,8300	170,98
39	24302261000001	Fuga	kg	2,5920	32,5000	84,24
40	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,9600	4,94
41	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,0655	32,9600	68,08
42	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,4025	32,9600	441,75
43	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3418	32,9600	11,27
44	2430226101260	Grund minium	kg	2,4140	32,9600	79,57
45	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,1420	70,0000	9,94
46	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9000	32,0000	28,80
47	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	31,2725	6,0000	187,64
48	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,4025	90,0000	1 206,23
49	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,8480	4,0000	11,39
50	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	469,0875	7,7000	3 611,97
51	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,7500	65,0000	48,75
52	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	72,5000	145,00
53	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	28,0000	22,5000	630,00
54	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	58,0992	12,0000	697,19
55	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	98,2850	37,5000	3 685,69
56	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	210,1200	30,8300	6 478,00
57	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,0000	39,00
58	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	18,1800	65,0000	1 181,70
59	2523116716346-b	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (Linoleum Sportiv G=6mm, Linoleumul Beneficiarului)	m2	93,8175	0,0000	0,00
60	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	30,9000	5,0000	154,50
61	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	15,0000	50,0000	750,00
62	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	400,0000	400,00
63	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0448	1 100,0000	49,28
64	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,9200	6,2000	11,90
65	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,3200	2,6000	11,23
66	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	344,9498	2,6000	896,88
67	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1093	580,0000	63,39
68	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,7760	3,9300	30,56
69	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	351,1350	7,7000	2 703,74
70	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,8320	5,1000	50,15
71	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 097,4180	2,9000	3 182,51
72	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	162,1381	9,0000	1 459,24
73	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,8992	150,0000	1 334,88
74	2662106109860	Aracet EP 25	kg	1,2960	4,0000	5,18
75	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4524	1 100,0000	497,64
76	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0640	1 100,0000	70,40

77	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0617	1 100,0000	67,87
78	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1210	1 100,0000	133,10
79	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1958	1 100,0000	215,38
80	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	34,9920	5,7300	200,50
81	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	4,5792	150,0000	686,88
82	26701122043001-18	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate(OSB 18mm)	m2	93,8175	125,0000	11 727,19
83	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,5696	50,0000	28,48
84	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,3700	12,0000	4,44
85	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	8,5817	39,2000	336,40
86	2710503808004	Fir de sudare	m	91,1370	3,4700	316,25
87	2721204110010	Reductie	buc	21,0000	25,8300	542,43
88	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	212,1800	20,0000	4 243,60
89	2722103262930	Teavă din otel	m	26,5930	23,3300	620,41
90	2732103646151b	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (Beneficiarului)	m2	77,4900	0,0000	0,00
91	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0786	27,0000	2,12
92	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,4889	21,0000	10,27
93	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,3456	21,0000	7,26
94	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,6288	27,0000	16,98
95	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,2000	38,0000	45,60
96	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	27,0000	3,24
97	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	27,0000	5,40
98	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0960	1 175,0000	112,80
99	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	90,0000	11,0000	990,00
100	2746167335100	Priza	buc	45,9000	58,0000	2 662,20
101	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	50,0000	5,0000	250,00
102	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	45,0000	20,0000	900,00
103	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	7,0000	0,0000	0,00
104	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	3,1865	32,5000	103,56
105	2874115817800	Surub cap hexagonal semiprecis M 20 x 120 gr. 5,8	buc	4,0000	1,0000	4,00
106	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	10,0000	1,0000	10,00
107	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,0000	26,00
108	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	100,0000	1,0000	100,00
109	2874115840602	Piulita M20	buc	4,0000	1,0000	4,00
110	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,0000	26,00
111	2874115881198	Saiba M 6	buc	10,0000	1,0000	10,00
112	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,0000	4,00
113	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,0000	1,0000	10,00
114	2874136313300	Diblu din metal	buc	295,2000	1,2500	369,00
115	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,0800	66,08
116	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	198,3300	198,33
117	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	42,0000	84,00
118	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	41,2000	45,0000	1 854,00
119	2875274110100	Piese de legatura	buc	8,0000	77,0000	616,00
120	2875274121682	Racord olandez etansare plana U 1 Dn=1/2", zincat	buc	2,0000	125,0000	250,00
121	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	7,0000	4,1600	29,12
122	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	31,0000	300,0000	9 300,00
123	2875276305103	Consola de incastrare	buc	28,0000	42,0000	1 176,00
124	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	7,0000	120,8300	845,81
125	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	78,9800	11,0000	868,78
126	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	2 524,2000	2 524,20
127	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	404,2000	404,20
128	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 100,0000	1 100,00
129	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,1323	20,0000	62,65
130	4100126202818	Apă	m3	1,1499	20,0000	23,00
131	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,6850	11,0000	84,54
Total materiale					89 558,78	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5900	5,0000	17,95

2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1700	5,0000	0,85
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,2400	590,0000	139,71
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,2400	5,0000	81,23
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,5300	25,0000	88,17
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0700	25,0000	26,81
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1600	50,0000	7,80
8	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0700	50,0000	3,27
9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,6100	36,6300	58,91
10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,0600	150,5200	159,55
11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	17,8700	25,0000	446,75
12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	25,0000	3,00
13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	590,0000	59,00
Total utilaje					1 093,00	
Total					177 423,92	
Asigurari sociale			24,0000%		20 825,31	
Total					198 249,23	
Cheltuieli de transport			5,0000%		4 477,94	
Total					202 727,17	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		895,59	
Total					203 622,76	
Cheltuieli de regie			5,0000%		10 181,14	
Total					213 803,90	
Beneficiu de deviz			1,0000%		2 138,04	
TOTAL Deviz fara TVA					215 941,94	
Total					215 941,94	
TVA			20%		43 188,39	
TOTAL Deviz					259 130,33	

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)